## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ಜಾತಿಯ ವಾರ್ತಲು

తేదీ 28.04.2025

సమయం 07.05 గంటలు

## <u>ಋಖ್ಯಾಂ</u>ಕಾಲು

- 1. పహల్గామ్ ఉగ్రవాద దాడి సేపథ్యంలో మన దేశ సైనిక సన్నద్ధతను రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ రక్షణ సిబ్బంది అధిపతి జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ తో చర్చించారు.
- 2. పహల్గామ్ దాడి గురించి చర్చించేందుకు జమ్ము కశ్మీర్ శాసనసభ ఈ పేళ ఒక రోజు ప్రత్యేక సమావేశం నిర్వహిస్తుంది.
- 3. ప్రతిష్టాత్మక పద్మ పురస్కారాలను రాష్ట్రపతి ద్రౌపది మురము ఈ సాయంత్రం న్యూ ఢిల్లీ లో ప్రదానం చేస్తారు.
- 4. ఐపిఎల్ క్రికెట్ లో ఈరోజు జైపూర్ లో జరిగే మ్యాచ్ లో రాజస్థాన్ రాయల్స్, గుజరాత్ రాయల్ టైటాన్స్ జట్టుతో తలపడుతుంది.

#### CDS RAJNATH:

పహల్గామ్ ఉగ్రవాద దాడి నేపథ్యంలో మన దేశ సైనిక సన్నద్ధతను రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ రక్షణ సిబ్బంది అధిపతి జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ తో చర్చించారు. ఏప్రిల్ 22వ తేదీన జరిగిన ఉగ్రవాద దాడిలో వివిధ రాష్ట్రాలకు చెందిన 26 మంది పర్యాటకులు మరణించిన సంగతి తెలిసిందే. ఢిల్లీలో రక్షణ మంత్రి నివాసంలో సుమారు 40 నిమిషాల పాటు జరిగిన ఈ సమావేశంలో జనరల్ చౌహాన్ ఉగ్రవాద నిర్మూలన కోసం సైనిక వ్యూహం సన్నద్ధత గురించి రక్షణ మంత్రికి వివరించారు. సరిహద్దు భద్రతా దళం అధికారులు కూడా ఈ సమావేశంలో పాల్గొన్నారు. బిఎస్ఎఫ్ డైరెక్టర్ జనరల్ దల్టీత్ సింగ్ చౌదరి నిన్న కేంద్ర హోం మంత్రిత్వ శాఖను కూడా సందర్భించారు. ఇదిలా ఉండగా భారత నౌకాదళ యుద్ధ నౌకలకు వ్యతిరేకంగా ఉపయోగించే క్షిపణులను నిన్న పరీకార్థం విజయవంతంగా ప్రయోగించింది. ఎటువంటి

సమయంలో సైనా ఎక్కడైనా ఏ పద్ధతిలో సైనా దేశ సముద్ర ప్రయోజనాలను కాపాడేందుకు తాను సిద్ధంగా ఉన్నానని భారత నౌకాదళం ప్రకటించింది. భారత నౌకాదళానికి చెందిన నౌకల నుంచి ఈ క్షిపణిని పరీకించారు. దీర్ఘ శ్రేణిలో దాడులు జరిపేందుకు క్షిపణులు, క్షిపణి ప్రయోగ పేదికలు సిబ్బంది సిద్ధంగా ఉన్నట్లు నౌకాదళం తెలియచేసింది.

## **NSD**

## **J&K ASSEMBLY SPECIAL SESSION:**

జమ్మూ కశ్మీర్లో రాష్ట్ర మంత్రివర్గం విజ్ఞప్తి మేరకు లెఫ్టిసెంట్ గవర్నర్ మనోజ్ సింహ ఈరోజు పహల్గాం ఉగ్రవాద దాడిపై చర్చించేందుకు శాసనసభ ఒకరోజు ప్రత్యేక సమావేశాన్ని ఏర్పాటు చేశారు. ఉగ్రవాద దాడిలో మరణించిన వారికి నివాళి అర్పించిన అనంతరం శాసనసభ ఈ అంశంపై చర్చ జరిపి ప్రత్యేక తీర్మానాన్ని ఆమోదిస్తుంది. ఏప్రిల్ 22వ తేదీన ముఖ్యమంత్రి ఉమర్ అబ్దుల్లా అధ్యక్షతన జరిగిన జమ్మూ కాశ్మీర్ క్యాబిసెట్ సమావేశం గవర్నర్కు ప్రత్యేక సమావేశం గురించి సిఫారసు చేసింది. తీర్మానాన్ని శాసనసభలో ప్రవేశపెట్టడంతో పాటు వివిధ రాజకీయ పార్టీల నాయకులు సభ్యులు సభలో మాట్లాడతారు. అనంతరం ముఖ్యమంత్రి ఉమర్ అబ్దుల్లా చర్చకు సమాధానం ఇస్తారు.

## **NSD**

### JAISHANKAR – LAMMY:

మన విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జయశంకర్ నిన్న యుసైటెడ్ కింగ్డమ్ విదేశాంగ కార్యదర్శి డేవిడ్ లామితో మాట్లాడారు ఇద్దరు నాయకులు పెహల్గాం ఉగ్రవాద దాడి గురించి చర్చించారు ఉగ్రవాదాన్ని ఎట్టి పరిస్థితుల్లో సహించరాదని వారిద్దరూ అంగీకరించారు.

## **NSD**

#### **BIHAR MEGHWAL:**

ఉగ్రవాదాన్ని నిర్మూ లించేందుకు మోడీ ప్రభుత్వం అన్ని విధాల చర్యలు తీసుకుంటుందని కేంద్ర న్యాయ శాఖ మంత్రి అర్జున్ రామ్ మేఘవాల్ చెప్పారు . పట్నాలో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ఆయన దేశంలో పహల్ కామ్ ఉగ్రవాద దాడి అనంతరం తీవ్రమైన ఆగ్రహం ఆపేదన నెలకొన్నాయని అన్నారు. అమాయకులైన పర్యటకుల హత్యకు పాల్పడిన వారిని విడిచి పెట్టే ప్రసక్తి లేదని ప్రధానమంత్రి బహిరంగంగా ప్రకటించారని, ఉగ్రవాదులు ఎక్కడ దాగి ఉన్నప్పటికీ వారిని పట్టుకుని శిక్షిస్తామని ఈ దాడికి సూత్రధారులకు కూడా కఠిన శిక్ష విధిస్తామని ప్రధానమంత్రి చెప్పారని మేఘ వాల్ అన్నారు.

## (S/B Arjun Ram Meghwal 1)

### **NSD**

## PM MP ACCIDENT:

మధ్యప్రదేశ్ లో జరిగిన రోడ్డు ప్రమాదంలో మృతుల కుటుంబాలకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ రెండు లక్షల రూపాయల ఎక్స్ గ్రేషియా ప్రకటించారు. గాయపడిన వారికి 50 పేల రూపాయల ఎక్స్ గ్రేషియా ఇస్తారు . మధ్యప్రదేశ్ లోని mandsaur లో జరిగిన రోడ్డు ప్రమాదంలో మృతులకు క్షతగాత్రులకు ప్రధానమంత్రి సహాయనిధి నుంచి ఈ ఎ  $f_{N}$  గ్రేషీ యా చెల్లించనున్నారు. భక్తులను తీసుకువెడుతున్న ఒక వ్యాను నిన్న నారాయణగడ్ పోలీస్ స్టేషన్ పరిధిలో బావిలో పడిపోవడంతో కనీసం 11 మంది మరణించారు. ఇద్దరు పిల్లలతో సహా నలుగురికి తీవ్ర గాయాలు అయ్యాయి. అదుపుతప్పి బైక్సు ఢీకొన్న వ్యాను 15 అడుగుల లోతున్న బావిలో పడిపోయిందని పోలీసులు తెలియజేశారు.

### **NSD**

#### **GOYAL - WORLD HEALTH SUMMIT:**

రానున్న పదేళ్లలో మన దేశాన్ని 30 ట్రిలియస్ డాలర్ల ఆర్థిక వ్యవస్థగా రూపుదిద్ధాలన్న లక్ష్యాన్ని దేశంలో ఆరోగ్యంగా ఉండే పౌరులు ఉంటేసే సాధించగలుగుతామని వాణిజ్య పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి పీయూప్ గోయల్ చెప్పారు. న్యూఢిల్లీలో ప్రపంచ ఆరోగ్య సదస్సును ఉద్దేశించి మాట్లాడుతూ ఆయన ప్రభుత్వం అమలు చేసి ప్రతి పథకం కూడా తన పౌరుల ఆరోగ్యం సంపూర్ణ అభివృద్ధికే దోహదం చేస్తుందని ఆయన అన్నారు . ఉండడానికి ఇల్లు తాగునీరు వంటగ్యాస్ కనెక్షన్ మరుగుదొడ్లు విద్య అందుబాటులో ఉండేందుకు చేసిన

మౌలికమైన చర్యల వల్ల అసంఖ్యాకమైన భారతీయుల జీవన నాణ్యత పెరిగిందని గోయల్ చెప్పారు ప్రభుత్వం సమగ్ర మానవతావాదంతో సంపూర్ణ అభివృద్ధి కోసం దోహదం చేస్తుందని ఆయన చెప్పారు.

#### SB

ఆరోగ్య సంరక్షణ రంగంలో భౌగోళిక సహకారం గురించి మాట్లాడుతూ... కొద్దిరోజుల్లో భారత్ ఏ దేశంలో ఆరోగ్యపరమైన అత్యవసర పరిస్థితి లేదా ప్రకృతి పైపరీత్యాలు సంభవించిన అందరికంటే ముందుగా స్పందించే దేశంగా ఆవిర్భవించిందని ఆరోగ్య సంరక్షణ సవాళ్లలో మూల కారణాలను అస్వేషించడం అసేది సరైన పద్ధతిగా ప్రపంచానికే ఆదర్భంగా నిలిచిందని చెప్పారు. కొన్ని ఔషధ తయారీ కంపెనీల దురాశ వల్ల ప్రపంచంలో నాణ్యమైన అందరికీ సమానమైన ఆరోగ్య సంరక్షణ ఉండకుండా పోతుందని ఆయన విమర్శించారు.

#### **NSD**

## NADDA:

క్యాన్సర్ చికిత్స రంగంలో మన దేశం చెప్పుకోదగిన ప్రగతి సాధిస్తోందని భారీ స్థాయిలో చికిత్స కేంద్రాలు ఏర్పాటు చేసి రోగ నిర్ధారణ సత్వరంగా జరిగేలా దృష్టి సారిస్తున్నా మని కేంద్ర ఆరోగ్య మంత్రి జేపీ నడ్డా చెప్పారు. భారతదేశంలో ప్రభుత్వం తీసుకుంటున్న చర్యల వల్ల క్యాన్సర్ రోగుల్లో 90 శాతం మంది లోక నిర్ధారణ జరిగిన 30 రోజుల్లోపుగా చికిత్స ప్రారంభిస్తున్నా రని ఇది భౌగోళికంగా గుర్తించిన రికార్డు అని ద లాన్ సెట్ అనే మెడికల్ పత్రిక ప్రచురించిన నివేదికను ఉటంకిస్తూ ఆయన చెప్పారు. మహారాష్ట్రలోని చత్రపతి సాంబాజి నగర్ లో ప్రభుత్వ క్యాన్సర్ ఆసుపత్రిలో అత్యాధునిక ట్రూ బీమ్ యూనిట్, విస్తరించిన ఆసుపత్రి ప్రారంభోత్సవం సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడారు.

## **NSD**

#### PREZ PADMA AWARDS:

ప్రతిష్టాత్మక పద్మ పురస్కారాలను రాష్ట్రపతి ద్రౌపది మురము ఈరోజు రాష్ట్రపతి భవస్ ల ప్రధానం చేస్తారు . దేశంలో అత్యున్నత పౌర పురస్కారాల్లో ఒకటైన పద్మ విభూషణ్ పద్మభూషణ్, పద్మశ్రీ పురస్కారాలను కళలు, సంఘ సేవ, ప్రజా వ్యవహారాలు, శాస్త్ర సాంకేతిక పరిజ్ఞానం, ఇంజనీరింగ్ , వాణిజ్యం , పరిశ్రమలు , పైద్యరంగం , సాహిత్యం , విద్య , క్రీడలు మొదలైన రంగాల్లో విశిష్ట సేవలు అందించిన వారికి ప్రధానం చేస్తారు సందర్భంగా ప్రభుత్వం 139 పద్మ పురస్కారాలను ప్రకటిం చిన వాటిలో 7 పద్మ విభూషణ్, 19 పద్మభూషణ్, 113 పద్మశ్రీ పురస్కారాలు ఉన్నాయి . పద్మ విభూషణ్ పురస్కార గ్రహీతల్లో ఫైల్ ఇన్ విద్వాంసుడు డాక్టర్ ఎల్ సుబ్రహ్మణ్యం స గ్యాస్ట్రో ఎంటరాలజిస్ట్ డి నాగేశ్వర్ రెడ్డి ఉన్నారు. పద్మభూషణ్ అందుకునే వారిలో ప్రసార భారతి మాజీ చైర్మన్ ప్రముఖ సంపాదకుడు ఏ సూర్య ప్రకాష్స్ సినీ నటులు అనంతనాగ్ , నందమూరి బాలకృష్ణ , ఎస్ అజిత్ కుమార్ , భరతనాట్యం నర్తకి శోభన చంద్రకుమార్, భారత హాకీ మాజీ కెప్టెన్ పి ఆర్ శ్రీజేష్ ఉన్నారు.

## **NSD**

## OTT:

OTT, సామాజిక మాధ్యమ పేడుకల్లో అశ్లీల అంశాల ప్రసారాన్ని నిషేధించేందుకు తగు చర్యలు తీసుకునేలా కేంద్ర ప్రభుత్వాన్ని కోరుతూ దాఖలైన అభ్యర్థన పై సుప్రీం కోర్టు ఈరోజు విచారణ జరుపుతుంది. ఈ పేదికల ద్వారా అశ్లీల అంశాలను నిషేదానికి తగిన విధి విదానాలు రూపొందించేందుకు నేషనల్ కంటెంట్ కంట్రోల్ అథారిటీ ని ఏర్పాటు చేయాలని అభ్యర్థనలో కోరారు.

## NSD PAKISTAN- KILLED:

పాకిస్తాన్లో నిపిద్ద తెహరి కే తాలిబాన్ పాకిస్తాన్ ఉగ్రవాద సంస్థకు చెందిన 54 మందిని భద్రత దళాలు నిన్న హతమార్చాయి. వాయువ్య పాకిస్తాన్ లోని కైబర్ ప్రాంతంలో పాకిస్తాన్ ఆఫ్ఘనిస్తాన్ సరిహద్దుకున్న తమ దేశం లోకి చొరబడేందుకు ప్రయత్నిస్తున్న ఉగ్రవాదులను హతమార్చినట్లు దేశ సైన్యానికి చెందిన మీడియా విభాగం తెలియజేస్తుంది.

## **NSD**

#### **MORN. IPL:**

ఐపిఎల్ క్రికెట్ లో ఈరోజు జైపూర్ లో జరిగే మ్యాచ్ లో రాజస్థాన్ రాయల్స్, గుజరాత్ టైటాన్స్ జట్టుతో తలపడుతుంది. నిన్న ఢిల్లీ లోని అరుణ్ జైట్లే స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్ లో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు, ఢిల్లీ క్యాపిటల్స్ జట్టుని ఆరు వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది.

**NSD** 

SKS MP-I 28.04.2025 CDS RAJNATH

Defence Minister Rajnath Singh met Chief of Defence Staff (CDS) General Anil Chauhan yesterday to discuss important issues related to military preparedness in response to the Pahalgam terrorist attack, in which 26 tourists from various states were killed on April 22. The meeting, which took place at the Defence Minister's residence in Delhi, lasted for about 40 minutes. According to sources, General Chauhan apprised the Defence Minister about the military strategy and preparations regarding the elimination of terrorism during this time.

BSF officers were also present in Delhi yesterday for the meeting on key issues related to defence preparations. Director General of Border Security Force (BSF) Daljit Singh Chaudhary also visited the Home Ministry yesterday.

Meanwhile, the Indian Navy yesterday successfully carried out an anti-ship missile exercise, and said that it is fully prepared for combat at any time, anywhere and in any manner to safeguard the maritime interests of the country. This missile test was conducted from the Indian Naval ships. This anti-ship firing drill conducted by the Navy has re-validated the readiness of the platform, systems and personnel for conducting long-range precision offensive strikes. The Navy said that they have carried out several successful anti-ship missile firings to demonstrate the readiness of the personnel.

<>IANS/0421 HRS

SKS ::AARTI MP-I 28.04.2025 J&K ASSEMBLY SPECIAL SESSION

In Jammu and Kashmir, on the request of the Cabinet, Lieutenant Governor Manoj Sinha has summoned a one-day Special Session of the Legislative Assembly today to discuss Pahalgam terror attack in which 25 tourists and a local were killed and many others were injured. The

Assembly will pay tribute to those killed in the terror attack followed by discussion on the incident and related issues and then passing a resolution strongly condemning the incident which sent shock waves not only in the country but across the world.

#### **VOICE CAST-GULSHAN**

The Jammu and Kashmir Cabinet which met under the chairmanship of Chief Minister Omar Abdullah on April 23 had recommended to the Lieutenant Governor for the convening of special Assembly session on April 28 in the aftermath of the Pahalgam terror attack. The Assembly has been called at 10.30 AM today which is likely to adopt a resolution condemning the terror attack on the tourists. The resolution has been drafted and will be introduced in the House followed by speeches by leaders of different political parties and reply by Chief Minister Omar Abdullah. The resolution will be adopted unanimously as all political parties have strongly condemned the terror attack. There could be around two-hour discussion on the resolution in the Assembly before it is adopted and it will send a strong message that entire House is united in condemning the terrorism. There is no other agenda before the House except for the Pahalgam terror attack. The Lieutenant Governor in exercise of the powers conferred upon him under section 18 (1) of the Jammu and Kashmir Reorganization Act, 2019, has summoned the Legislative Assembly to meet at Jammu today at 10.30 AM. This is a rare occasion when a special session of the Legislature is being called. The Budget session of the Legislative Assembly was adjourned sine die on April 9. The budget session started on March 3 and had 21 sittings. This is N. Gulshan Raina

<u>For Akashvani News From Jammu</u> <> <> N. GULSHAN RAINA, JAMMU, /MAIL/0536 HRS

## KGS EP-I 27.04.2025 JAISHANKAR - LAMMY

External Affairs Minister Dr S Jaishankar today spoke to UK Foreign Secretary David Lammy. Both leaders discussed the cross-border terrorist attack at Pahalgam. They underlined the importance of zero tolerance for terrorism.

## <><>ANUPAM/1932

## KGS :: LAXMI EP-I 27.04.2025 BIHAR MEGHWAL

Union Minister for Law and Justice Arjun Ram Meghwal today said the Modi government is taking action on all fronts to wipe out terrorism.

Talking to the media in Patna, Mr. Meghwal said that there is a deep sense of anguish and anger in the country after the terrorist attack of Pahalgam.

He said the Prime Minister has announced from the soil of Bihar that the brutal act of killing innocent tourists will not go unpunished. The union minister said that It is the resolution of PM Modi that wherever the terrorists are hiding, they will definitely be punished and their masters who carried out the attack will also face exemplary punishment.

Mr. Meghwal said we are taking action against Pakistan and the Sindhu Water treaty has been kept in abeyance, it is a comprehensive action.

## (S/B Arjun Ram Meghwal 1)

He also said that the Prime Minister has ensured that all sections of the society benefit from the government schemes including people from scheduled caste communities.

# (S/B Arjun Ram Meghwal 2) <> DHARMENDRA/PATNA/MAIL/1809 HRS.

## SKS MP-I 28.04.2025 PM MP ACCIDENT

Prime Minister Narendra Modi has announced an ex-gratia of Rs 2 lakh for the Madhya Pradesh road accident victim families and Rs 50, 000 for the injured. In a social media post, the Prime Minister said, saddened by the loss of lives in an accident in Mandsaur, Madhya Pradesh. Condolences to those who have lost their loved ones. May the injured recover soon. In the post, PMO India also wrote, an ex-gratia of Rs. 2 lakh from Prime Minister's National Releif Fund would be given to the next of kin of each deceased. The injured would be given Rs. 50,000, it added.

At least 11 people were killed in Madhya Pradesh's Mandsaur district after a van carrying devotees plunged into an open well yesterday near Budha-Takarwat crossing by Kachariya Chowpati village under the Narayangarh police station. Four others, including two young children,

sustained severe injuries in the incident. Police said that the vehicle lost control after hitting a bike, ultimately tumbling into a 15-foot-deep well.

## **IANS/0508 HRS**

## SJA NP-I 27.04.2025

#### **GOYAL - WORLD HEALTH SUMMIT**

Commerce and Industry Minister, Piyush Goyal today said that India can fulfill its aim of being a 30 trillion dollars economy in the next 25 years, only if it is fuelled by healthy citizens. Addressing the World Health Summit in New Delhi, Mr Goyal said that every initiative and scheme implemented by the government ends with improving the health and holistic development of its citizens. He mentioned that providing affordable residence, access to drinking water, cooking gas connection, access to toilets and improving education have all improved the quality of life of countless Indians. Mr Goyal highlighted that the government's ideology is centered on Integral Humanism or the holistic development of a human being.

## 

Talking about global co-operation in healthcare, Mr Goyal said that over the last few years India has emerged as the first responder in the event of any health emergency or disaster that any nation may face. He noted that India's approach for root cause analysis of healthcare challenges can serve as a role model for the world. Mr Goyal also hit out at high margins levied by companies for medicine and treatment. He added that the world is deprived of quality and equitable healthcare due to the greed of handful of companies.

## <><>ADARSH/2236 HRS

KGS :: LAXMI EP-I 27.04.2025 MAHA-NADDA

Union Health Minister Shri J.P. Nadda today said that India is making big strides in cancer care, with a focus on setting up large-scale treatment centers and promoting early diagnosis. He quoting a report by the recognized medical journal 'The Lancet', which said that with the Government's efforts, 90 percent of cancer patients in India are now starting their treatment within 30 days of diagnosis - a record recognized globally. Shri Nadda was speaking at the inauguration of the expanded Cancer Institute and the launch of the state-of-the-art True Beam Unit at the Government Cancer Hospital in Chhatrapati Sambhajinagar in Maharashtra.

Shri Nadda said that the new TrueBeam system will allow for more precise and effective treatment of cancer patients. He also highlighted that treatment costs up to 5 lakh rupees are being covered free of charge under the Pradhanmantri Jan Arogya Yojana (PM-JAY). He said that 780 medical colleges are operating today across the country, and the government is committed to ensuring there is no shortage of funds for medical education and healthcare services.

Shri Nadda further said that 1.75 lakh Ayushman Arogya Mandirs (health and wellness centers) have been set up across India. These centers are playing a key role in early screening for cancers, especially oral and breast cancer, leading to timely diagnosis and treatment, he added.

Shri Nadda also mentioned that under the 15th Finance Commission, a provision of 7,000 crore rupees has been made for health services. He highlighted that through the Ayushman Bharat health insurance scheme, 60 crore citizens, particularly senior citizens, are receiving free medical treatment up to 5 lakh rupees.

# <>Samarjit Thakur/Chhatrapati Sambhajinagar/Maharashtra/MAIL/1636 hrs.

## SKS MP-I 28.04.2025 PREZ PADMA AWARDS

President Droupadi Murmu will present the Padma Awards at the first Civil Investiture Ceremony at Rashtrapati Bhavan this evening. Padma Awards - one of the highest civilian awards of the country, are conferred in three categories - Padma Vibhushan, Padma Bhushan and Padma Shri. The awards are given in various disciplines and fields of activities including art, social work, public affairs, science and engineering, trade and industry, medicine, literature and education, sports, and civil service. On the eve of Republic Day this year, Government had announced 139 Padma Awards which comprises of seven Padma Vibhushan, 19 Padma Bhushan and 113 Padma Shri Awards. Prominent Padma Bhushan Awardees are Violinist and

composer Dr L Subramaniam and gastroenterologist D Nageswar Reddy. Among Padma Bhushan Awardees are eminent editor and former Prasar Bharati Chairman A Surya Prakash, cine actors Anant Nag, Nandamuri Balakrishna and S Ajith Kumar, Bharatnatyam Dancer Shobana Chandrakumar and former Indian Hockey team captain P R Shreejesh.

## <><><>ANUPAM MISHRA/MAIL/0529 HRS

SJA NP-II 20.04.2025

### **NT IPL RESULT**

In IPL T20 Cricket, Royal Challengers Bengaluru defeated, Delhi Capitals by 6 wickets at Arun Jaitley Stadium in Delhi tonight. Delhi Capitals set target of 163 runs for 8 wickets in stipulated 20 over against Royal Challengers Bengaluru. Earlier, Royal Challengers Bengaluru won the toss and elected to bowl. Chasing the target, RCB scored 165 runs for the loss of 4 wicket with 9 balls left and won the match.

In another match of the event today, Mumbai Indians defeated Lucknow Super Giants by 54 runs at Wankhede Stadium in Mumbai. Chasing the target of 216, Lucknow scored 161 runs losing all wickets in stipulated 20 overs.

Tomorrow Rajasthan Royals will clash with Gujarat Titans at Swai Mansingh Stadium in Jaipur at 7,30 pm.

**<>SJA/CB/NET/2335 HRS**